
Ölüme götüren günah
1.Yuh 5:16-17

İmanlı kardeşinin ölüme götürmeyen bir günah işlediğini gören kişi, o kardeş için dua 
etsin. O zaman Allah, ölüme götürmeyen günahı işleyene yaşam verecek. Fakat ölüme 
götüren günah da vardır. Böyle bir günah konusunda dua etsin demiyorum. 17 Her türlü 
kötülük günahtır, ama ölüme götürmeyen günah da vardır.  (TTT - Temel Türkçe 
Tercümesi)

1.Yuhanna mektubu çok basit sözlerle çok derin hakikatlar ortaya koyuyor ve birinci 
bakışta çok kolay anlaşılabilir. Ama biraz daha derin kazıdık mı, kendi kendimizi sormaya 
başlıyoruz: Yuhanna neden o konuları açıyor? Her ayetin bir konteksti var, yada ‘bağlam‘. 
Önceki ve sonraki ayetleri de okumak lazım. Yazar bütün bölümde, hatta bütün kitapta 
hangi durum için konuşuyor?

Ve 1.Yuh mektubunun bağlamı Sahte Apostollar ve Peygamberlerdir. Bu çok önemli ! 

Yuhanna yaşlanmıştı artık, son apostol olarak dünyada kaldı. Bir tek Yuhanna’nın fırsatı 
vardı her tarafa yayılan sahte apostolları ve peygamberleri engellesin:

1.Yuh 1:1
En baştan beri var idi, BİZ onu işittik, BİZ kendi gözlerimizle onu gördük, 
BİZ ona baktık ve BİZ ellerimizle onu elledik, hani yaşam sözünden için 
konuşuyorum (İsa).

Büyük savaş bu: İsa Mesih tarafından seçilen gerçek apostollar ve kendi kendi apostol 
yapan sahte peygamberler. Ve bu konuda Yuhanna çok sert konuşuyor:

 onlar sizi saptırmaya bakıyor, ama kendileri Şeytandandır (3:7-8)

 onların özelliği: sürekli günah işlemek (3:9-10)

 onlar Mesih Düşmanının (Antihrist) ruhundandırlar  (4:3)

 onlar dünyadandırlar (yani hiç ruhsal tarafları yok)  (4:5) 

Mektuptaki bütün ayetleri o ışıkta yorumlayalım: hepsi sahte apostollarla savaşmak 
konusunda yazıldı. 

1.Yuhanna mektubu bunca sene bana kapalı kaldı; Yuhanna’nın aslında ne demek 
istediğini kavrayamadım. Konular bana bağlantısız ve sırasız gelirdi. Ancak tezlerde o 
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mektubu doğru biçimde yorumlamanın anahtarını keşfettim: sahte apostolları ve 
peygamberlere karşı gerçek imanlıları korumak. Artık her ayet anlam veriyor.

Zaten o yüzden 1.Yuhanna mektubu özellikle 
bugünlerde yeniden son derece önemlidir. Bütün 
kilise tarihi boyunca sahte apostollar ve 
peygamberler ortaya çıktı. Ama internetin 
yayılmasıyla müjdeleme fırsatları nasıl çoğaldıysa, 
sahte öğretişlerin yayılışı da son derece hızlandı. 
Kiliselerde koyunlarına bakan, onları her türlü ruhsal 
zarardan korumaya uğraşan iyi çobanlar Youtube, 
Facebook ve TikTok’la savaşmak zorunda kalıyor. 

Ve aslında daha faydalı işlere harcayacağımız 
enerjiyi, maalesef sahte peygamber ve apostollara 
karşı savaşmaya harcamak konusunda kalıyoruz. Aynı 
Yahuda mektubunda yazıldığı gibi: “Sevgililer, 
aslında çok isterdim, paylaştığımız kurtuluştan için 

size yazayım. Ama mecbur kaldım, size yalvarmak için yazayım: kutsallara bir kere 
teslim edilmiş olan iman için uğraşın! 4 Çünkü var birtakım kişiler, saklıdan aranıza 
sokuldular…“  (Yahuda 1:3-4).

Asıl ayetlerimize gelelim – 1.Yuh 5:16-17: 

Bir kişi gördü mü, kardeşi nasıl ölüme götürmeyen bir günah işliyor, 
yalvarsın. O vakıt Allah, kim ölüme götürmeyen bir günahı işlerse, onlara 
yaşam verecek. Var bir günah ölüme götürüyor. Ben demiyorum, onun için 
yalvarsın. 17 Her türlü haksızlık günahtır, ama gene de, ölüme götürmeyen 
günah var.

Ölüme götüren günah nedir? Çünkü ölüme götürmeyen günahla karşılaştırılıyor.

‘Ölüme götüren günah’ ne değildir? 

Katolik kilisesinin öğretişine göre iki tür günah varmış: “ölümcül“ günah ve daha hafif 
olan “af edilen“ günah. Birinci kategoride ağır sayılan günahlar bulunuyor: katillik, zina, 
Rabbe küfür ve büyücülük. Bunlar normal günah itirafıyla silinmezmiş. Oysa yalan, 
hırsızlık, sevgisizlik v.s. daha hafif günahlar papaza itiraf etmekle hemen 
bağışlanılabilirmiş.

Bunun uydurma bir din sistemi olduğunu hemen 1.Yuh 1:9‘dan anlıyoruz:

Günahlarımızı açık açık söyledik mi, O bizi her türlü haksızlıktan 
temizleyecek. Çünkü O, güvenilir ve doğrudur.

Bir günahın 'ölümcül‘ olması, yani bizi ölüme götürmesi onun ağırlığına bağla değildir. 
Örneğin Davut’un Bat-Şeba günahı: bir olayda Davut 3 tane affedilmesi mümkün olmayan 
günah işledi: (1) zina (2) katillik ^ve (3) krallık görevini kendi faydası için kullandı. 
Normal olarak bunların kurbanı yoktu. Kesin ölüme götüren günahlar idi. Buna rağmen 
Rab Davud’u bağışladı. Kaldı ki, bu Eski Antlaşma zamanında idi. Hayır, Rabbimiz İsa 
Mesih’in merhameti o kadarderin ki, onun kurtarma gücü o kadar sınırsız ki, yeryüzünde 
en berbat günahkar bile onda af bulabilir.

Grekçe tekstin tercümesi son derece zordur

1.Yuh 5:16  “Εάν τις δ  τ ν δελφ ν α το  μαρτάνοντα μαρτίαν μ  πρ ς θάνατον, ἴ ῃ ὸ ἀ ὸ ὐ ῦ ἁ ἁ ὴ ὸ
α τήσει, κα  δώσει α τ  ζωήν, το ς μαρτάνουσι μ  πρ ς θάνατον. στιν μαρτία πρ ς ἰ ὶ ὐ ῷ ῖ ἁ ὴ ὸ ἔ ἁ ὸ
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θάνατον· ο  περ  κείνης λέγω να ρωτήσ .ὐ ὶ ἐ ἵ ἐ ῃ  17 π σα δικία μαρτία στίν· κα  στιν ᾶ ἀ ἁ ἐ ὶ ἔ
μαρτία ο  πρ ς θάνατον.“ἁ ὐ ὸ  

DİREKT TERCÜME -  “Eğer bir kişi görürse kardeşini işlerken bir günahı değil ölüme, dua 
etsin, ve (o zaman) o verecek ona yaşam, onlara ki ölüme günah işlemiyorlar. Var bir 
günah ölüme – demiyorum onun için dua etsin. 17 Her kanunsuzluk günahtır – ama ölüme 
olmayan günah da vardır.“

Birinci zorluk: yaşam veren kimdir? Çünkü asıl ayette sade ‘o‘ diyor: “o verecek ona 
yaşam“. Yaşam veren Rab mıdır, yoksa dua eden imanlı mı? Elbette gerçek anlamda 
sadece Allah günahları af edebilir, yaşam verebilir. O yüzden çoğu tercümelerde ‘o‘ 
yerine Tanrı, Allah verecek diyorlar (Kitabı-Mukaddes, HaDi tercümesi, Türkçe Temel 
Tercümesi).

Ama başka tercüme de mümkündür: dua eden kişi duasıyla kardeşe hayat verecek 
(Müjde, BG tercümesi). Bu tabii ki, doğrudan mümkün değildir (biz kimseye sonsuz 
yaşam veremeyiz), ama dolaylı olarak mümkündür. Sen günah işleyen kardeşi görüp de 
dua edersen, Rabbin kurtarışına, yolunu şaşırmış o imanlıyı doğru yola geri getirmek 
işinde payın olacak.

Zaten Yakup 5:19-20 aynı gerçeği vurguluyor:

Kardeşler, diyelim sizden bir kişi hakikattan sapıyor. Ve o vakıt birisi onu 
yeniden döndürüyor. 20 O kişi bilsin ki, günahkârı yanlış yoldan çeviren, bir 
can ölümden kurtarmış olur ve bir sürü günahı örtmüş olur.

İkinci büyük zorluk: Yuhanna ölüme götüren günah, ile ölüme götürmeyen günah arasında 
bir ayrım yapıyor… ama arasındaki farkı bize söylemiyor. Sanki okuyucuların o farkını 
zaten bilmelerini bekliyor, yani herkesin bildiği bir konudur.

Yukarıda ‘ölümcül günah‘ın çok ağır 
bir günahın olmadığını zaten göster-
dik. O zaman ne kalıyor. Gene 
yorumlama anahtarımız kontekst, 
bağlamdır… yani sahte apostollar ve 
perygamberler. İşte, ölümcül günah-
ını işleyenler ONLARDIR. 

Bu konu, yani sahte peygamberler 
ve apostollar, Filimun dışında, bütün 
Yeni Antlaşma kitapçıklarında geçi-
yor. Gittikçe daha fazla o konunun 
ne kadar önemli olduğunu fark 
ediyoruz. 2.Petrus ve Yahuda mektupları da sahtekar öğretmenlerin hakkında çok ağır 
yargılayıcı sözlerde bulunuyor:

Yahuda 1:4
Çünkü var birtakım kişiler, saklıdan aranıza sokuldular. Onların davalanması 
çoktan beri yazılmıştır. Bunlar Allahsız kişilerdir. Sanıyorlar, Allahımızın 
merhameti rezillik için fırsat oluyor. Böylelikle biricik efendimizi, Allahımız 
ve Rabbimiz olan İsa Mesihi inkâr ediyorlar.

Yahuda onlara sadece Allahsız (yani imansız) ve rezillik demekle kalmıyor, „onların 
davalanması çoktan beri yazılmıştır“. Yani onlar için dua etmek faydasızdır, tövbe 
etmeyecekler, çünkü Rab onları zaten yargıladı. 
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2.Petrus 2:3
Açgözlülükle süslü püslü sözler yapıp sizi haşlayacaklar. Onların 
davalanacağı çoktan beri hazır duruyor, onların yok olacağı da unutulmuyor.

Gene: onlar zaten davalanır. Onlar için dua etmeyin.

Yahuda 1:14-15
"Bakın, Rab onbinlerce kutsallarıyla geldi. 15 Öyle ki, herkesi davalasın ve 
bütün Allahsız kişileri suçlu çıkarsın. Allahsızlıkla ne kadar Allahsız işler 
yaptılarsa, ve Allahsız günahkârlar Ona karşı ne kadar ters laflar yaptılarsa, 
işte onların hepsini suçlu çıkaracak."

Sahte peygamber ve apostolların suçu nedir burada? ‘Allahsız işler’ ve ‘Rabbe karşı ters 
laflar’. Maalesef bugünlerde sözde Kutsal Ruh’la işleyen, kişileri Kutsal Ruh’la vuran, 
sahte ve uydurma şifalar düzenleyen büyüüük vaizler, kendini peygamber yapan, Rabbin 
adına konuşup „Rab bana dedi ki…“ diyen, hatta kednine 'apostol' dedirten kişilerde 
bugün aynısını görüyoruz.

Onların yaşam stili günah doludur. Herkesin ortak tarafı: hepsi zengin olmak hevensinde, 
paranın peşinde gidiyorlar ve aynı açgözlülüğü İsa’nın gerçek müjdesinin yerine 
yayıyorlar. Ve o para hırsı, zengin olmak hevesi, ‚bereket müjdesi‘ apaçık putperestliktir 
(Kol 3:5‘e bakın).

O yüzden onların günahı ölüme götüren bir günahtır !!!

Af edilmesi mümkün olmayan başka bir günahtan da bahsedilir: Kutsal Ruh’a karşı küfür.

Matta 12:31  -  Onun için size diyorum: insanlara her türlü günah, her türlü küfürlü söz af 
edilecek. Ama Ruha karşı söylenen küfürlü sözler af edilmeyecek.

Orada durum neydi: Ferisiler İsa’nın mucizelerini gördüler ve inkar edemediler. Ama 
İsa’nın Rabden olduğunu, hatta Mesih olduğunu kabul etmemek için “O adam mucizeleri 
Şeytanın gücüyle yapıyor“ iftirasını yaydılar. 

Demek Kutsal Ruh’a karşı yada Onun hakkında yalan söylemek af edilmez bir günahtır. Ve 
burada sıradan imanlıların vizdanını rahatlatmak gerekiyor: sen eskiden bir, iki kere 
olsun öyle sözlerde bulunuysan bile, bugün artık onu düşünmezsen, zaten tövbe edip 
ondan vazgeçmiş isen, Rab sana onu çoktan bağışlamıştır.

Ama sürekli Rabbe karşı giden sahte peygamberler, sahte apostollar zamanla kendi 
yüreklerini o kadar sertleştirmişler ki, pişman olsalar bile tövbe edemezler.
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Kutsal Ruh’a karşı yalanlar söylemek sadece Ferisilerin yaptığı gibi İsa’ya Şeytan demek 
değil. Yalan yere “Kutsal Ruh falanca iş yaptı“ demek de af edilmez bir günahtır. Ve o 
ölçekle ölçersek bugünkü sahte peygamber ve apostolların vay haline !!! Onları korkunç 
bir hesaplaşma günü bekliyor.

Bu durumda biz hakikata bağlı kalanlar, İsa Mesih’in gerçek apostollarını takip edenler ne 
yapalım. Ve 1.Yuhanna 5:17 bize burada yol gösteriyor: zamanımız ve enerjimiz zaten 
kıttır. Günün ancak 24 saati var, ve eminim sen işten eve dönerken ancak az enerjin 
kaldı. O durumda Yuhanna diyor ki: “Günahkarlar için dua et. Ama hangi günahlarlar için? 
Kim zina, içki ve kumarın aldatıcılığına kurban gittiyse, onlar için dua et. Kim şüpheye 
düşüp İsa’yı inkar ettiyse, onlar için dua et. Ama sosyal medyalarda gördüğün sahtekarlar 
için, Benny Hinn, Joyce Meyer ve Maksim Asenov gibiler için dua etme. Zamanını ve 
enerjini hikmetli bir biçimde harca.
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